
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
  

KLASA/CLASSE: 500-03/23-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 15. veljače 2023. 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o donošenju prijedloga Istarske županije za izradu dopune 

Nacionalnog plana specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za 
petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina)  

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 15. veljače 2023. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o donošenju prijedloga Istarske županije 

za izradu dopune Nacionalnog plana specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika 
za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina). 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Gordana Antić, 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
             Boris Miletić 

 
 

 



 

 

Na temelju članka 181. stavka 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18, 
125/19, 133/20, 147/20, 119/22 i 156/22) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20,  6/21 i 20/22) 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ____________, donosi  
 

 
Z a k l j u č a k 

 o donošenju prijedloga Istarske županije za izradu dopune Nacionalnog plana 
specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje 

(2020.-2024. godina) 
 
 

Članak 1. 
 

Donosi se prijedlog Istarske županije za izradu dopune Nacionalnog plana specijalističkog 
usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina). 

 
Članak 2. 

 
Prijedlog Istarske županije za izradu dopune Nacionalnog plana specijalističkog usavršavanja 
zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina) čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 
 

Članak 3. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
 
 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu zdravstva 

2. Županu Istarske županije 

3. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

  



 

Prijedlog Istarske županije za izradu dopune Nacionalnog plana specijalističkog usavršavanja 

zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina) 

 

 
 
 
 

REDNI 

BROJ 

NAZIV SPECIJALIZACIJE / UŽE 
SPECIJALIZACIJE  

BROJ POTREBNIH SPECIJALIZACIJA 

(dopuna)  

USTANOVA 

1. Oralna kirurgija 1  

 

 

 

 

 

Istarski domovi 

zdravlja  

2. Ortodoncija 2 

3. Medicinska biokemija i 

laboratorijska medicina 

3  

4. Parodontologija  1  

5. Klinička radiologija  2  

6. Medicina rada i sporta  2 

7.  Ginekologija  2 

8. Klinička mikrobiologija  1  NZZJZIŽ 

 9. Epidemiologija  2 

10. Školska i adolescentna medicina 1 

11. Internistička onkologija 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

Opća bolnica 
Pula  

12. Nefrologija  3 

13. Kardiologija 2 

14. Pulmologija 1 

15. Medicinska biokemija i 
laboratorijska medicina 

1 

16. Otorinolaringologija 1 

17. Transfuzijska medicina 1 

18. Neurokirurgija 1 

19. Ortopedija – traumatologija 
lokomotornog sustava 

2 

20. Urologija 2 

21. Klinička radiologija 3 

22. Uža specijalizacija iz 
neuroradiologije 

1 

23. Uža specijalizacija iz alkoholizma i 
drugih ovisnosti 

1 

24. Uža specijalizacija iz psihoterapije 1 

25. Uža specijalizacija iz neonatologije 2 

26. Uža specijalizacija iz dermatološke 
onkologije 

1 

27. Uža specijalizacija iz humane 
reprodukcije 

1 

28. Uža specijalizacija iz fetalne 
medicine i opstetricije 

1 

29. Uža specijalizacija iz intenzivne 
medicine 

5 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Sukladno članku 181. stavku 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 
125/19, 133/20, 147/20, 119/22 i 156/22), ministar nadležan za zdravstvo odlukom donosi 
Nacionalni plan specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje 
na prijedlog predstavničkih tijela jedinica područne (regionalne) samouprave, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje i nadležnih komora. 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je sadržan u odredbama članka 43. i 84. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 
10/20,  6/21 i 20/22). 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Ministarstvo zdravstva dostavilo je Istarskoj županiji dana 09. siječnja 2023. godine dopis 
kojim, u svrhu izrade dopune Nacionalnog plana specijalističkog usavršavanja zdravstvenih 
radnika za razdoblje 2020. - 2024. godine, poziva sve županije da žurno dostave svoje 
prijedloge odnosno podatke o potrebi za odgovarajućim specijalnostima zdravstvenih radnika 
(dr. med., dr. med. dent., mag. pharm. i mag. med. biochem.) te njihovom broju, za sve 
ustanove kojima je Županija osnivač. 
 
Ovaj prijedlog Istarske županije za izradu dopune Nacionalnog plana specijalističkog 
usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje pripremljen je u suradnji sa 
zdravstvenim ustanovama kojima je osnivač Istarska županija.  
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 
 
Za provođenje ovog Zaključka nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu 
Istarske županije. 
 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati fiskalnu procjenu. Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu 
procjenu ukoliko akti imaju fiskalni učinak na proračun.  
 
Sukladno traženju Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb za izdavanje prethodne 
suglasnosti na fiskalnu procjenu na predmetni Zaključak, Upravni odjel za proračun i financije 
dao je dana 02. veljače 2023. godine suglasnost da se donese predmetni Zaključak (KLASA: 
400-01/23-01/02; URBROJ: 2163-07-01/5-23-18 – u privitku). 

IV. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 
Tekst prijedloga Zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 

 
 



 

 
Ai sensi dell'art. 181 comma 2 della Legge sulla tutela sanitaria  ("Gazzetta ufficiale" nn. 
100/18, 125/19, 133/20, 147/20, 119/22 e 156/22) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della 
Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/09, 4/13, 16/16 1/17, 
2/17, 2/18, 10/20 e 20/22), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del _______ 2022, 
adotta la  
 

 
CONCLUSIONE 

 sull'adozione della proposta della Regione Istriana per la stesura 
dell'integrazione del Piano nazionale di perfezionamento professionale degli 

operatori sanitari per un periodo quinquennale (2020-2024) 
 
 

Articolo 1 
 

Si adotta la proposta della Regione Istriana per la stesura dell'integrazione del Piano 
nazionale di perfezionamento professionale degli operatori sanitari per il periodo 
quinquennale (2020-2024) 

 
Articolo 2 

 
La proposta della Regione Istriana per la stesura dell'integrazione del Piano nazionale di 
perfezionamento professionale degli operatori sanitari per il periodo quinquennale (2020-
2024) costituisce parte integrante della presente Conclusione. 
 

Articolo 3 
 

La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
 
 

La Presidente 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 



ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Assessorato al bilancio e le finanze 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-133, Fax: 052/352-132 
KLASA/CLASSE: 400-01/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-07-01/5-23-18 
Pula-Pola, 02.02.2022. 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo  

i socijalnu skrb 
 

 
Predmet:  Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije na fiskalnu 

procjenu Prijedloga Zaključka o donošenju prijedloga Istarske županije za 
izradu dopune Nacionalnog plana specijalističkog usavršavanja zdravstvenih 
radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina)    

Poštovani,  
 
sukladno Vašem traženju za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu na 
Prijedlog Zaključka o donošenju prijedloga Istarske županije za izradu dopune Nacionalnog 
plana specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-
2024. godina) dajemo slijedeće:  
 

Mišljenje Upravnog odjela za proračun i financije  
 

Prema prijedlogu da se donese predmetni Zaključak te da isti nema financijski utjecaj na 
Proračun Istarske županije za 2023. godinu. 
 

 Pročelnica: 
mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak  

 
 
Obrazloženje: 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati Fiskalnu procjenu. Izuzetak su izvješća o realiziranim aktivnostima i utrošenim 
financijskim sredstvima. 
 
Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu procjenu ukoliko akti imaju 
fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi da nema fiskalnog učinka na 
proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 
 


